П Р О Т О К О Л
проведения публичных слушаний по обсуждению проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Леснополянского сельсовета Коченевского района
Новосибирской области

от 10.10.2016                                                                          ст. Лесная Поляна

Время проведения – 15.00 час

Председатель публичных слушаний: Готальская Галина Леонидовна –  председатель Совета депутатов Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области
Секретарь публичных слушаний: - Кириллова Татьяна Николаевна
Присутствовали: жители Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в количестве  23 человека.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
Рассмотрение проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.

   С вступительным словом выступил председательствующий на публичных слушаниях Готальская Г.Л., она сообщила, что публичные слушания проводятся по инициативе Совета депутатов Леснополянского сельсовета в соответствии со ст.44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.11 Устава Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний. Решение № 2 десятой сессии  Совета депутатов Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области от 21.09.2016 «О проекте внесения изменений в Устав Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области», опубликовано в периодическом печатном издании  «Леснополянский вестник» 23 сентября 2016 года № 20 .
СЛУШАЛИ:
 Доклад по проекту изменений в Устав Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
Докладывает:    Черепанов В.А. –глава Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, он ознакомил с изменениями в Уставе Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
 Внести в Устав Леснополянского  сельсовета Коченевского района Новосибирской области следующие изменения:
1.Статья 6. Права органов местного самоуправления поселения на решение вопросов, не отнесённых к вопросам местного значения поселения
1.1.дополнить пунктом 15 следующего содержания
15) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
2. Статья 32. Полномочия администрации
2.1.дополнить пунктом 66)  следующего содержания:
66)осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом «Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации».
3.Статья 33. Избирательная комиссия Леснополянского сельсовета
 В части 6
3.1. пункт е) изложить в новой редакции
е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, текст и число открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, форму избирательного бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах депутатов Совета депутатов, текст и число открепительных удостоверений для голосования на выборах депутатов Совета депутатов;
3.2. дополнить пунктом е.1) следующего содержания
е.1) выдает открепительные удостоверения в случаях, предусмотренных законом;
3.3. пункт ж) изложить в новой редакции
ж) обеспечивает изготовление бюллетеней, открепительных удостоверений по выборам депутатов Совета депутатов, бюллетеней, открепительных удостоверений для голосования на местном референдуме, их доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума;

4. Статья 45. Ответственность главы Леснополянского сельсовета и главы местной администрации перед государством

4.1. Пункт 2) части 1 изложить в новой редакции:
2) совершения указанным должностным лицом местного самоуправления действий, в том числе издания им правового акта, не носящего нормативного характера, влекущих нарушение прав и свобод человека и гражданина, угрозу единству и территориальной целостности Российской Федерации, национальной безопасности Российской Федерации и ее обороноспособности, единству правового и экономического пространства Российской Федерации, нецелевое использование межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, бюджетных кредитов, нарушение условий предоставления межбюджетных трансфертов, бюджетных кредитов, полученных из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, если это установлено соответствующим судом, а указанное должностное лицо не приняло в пределах своих полномочий мер по исполнению решения суда.
ВЫСТУПИЛИ: Голикова  И.И.- специалист администрации Леснополянского сельсовета  она сообщила, что в связи с произошедшими в федеральном законодательстве изменениями поступило предложение внести дополнительно следующие изменения:
Статья 22. Статус депутата Совета депутатов, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления.
1. Часть 3 изложить в следующей редакции:
3. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления должны соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 03.12.2012 № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам».
2. Часть 4 изложить в следующей редакции:
4. Полномочия депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Ондышева А.Н. – депутат Совета депутатов Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области, директор МКУК Леснополянский СДК. Она предложила, в целях приведения Устава Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в соответствие с действующим законодательством принять проект изменений  в Устав Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области.
РЕШИЛИ: Направить решение о проекте изменений  в Устав Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области  на утверждение  Советом депутатов Леснополянского сельсовета Коченевского района Новосибирской области в установленном порядке.
Голосовали: За -23, против - нет, воздержались – нет.

     Председатель собрания:                            Готальская Г.Л.
        Секретарь собрания:                              Кириллова Т.Н.